
 

 

                                                  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

                            ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

                                                                    ПРИКАЗ 

 

от   .03.2022  №  

 

Об итогах проведения семинара для учителей начальных классов  

На основании приказа управления образования № 191 от 22.02.2022 года «О проведении семинара 

для учителей начальных классов» 28 февраля 2022 года для учителей начальных классов был 

организован и проведен семинар по теме: «Работа с текстом как основной способ формирования 

читательской функциональной грамотности обучающихся» в режиме видеоконференции через 

сервис ZOOM. Опыт работы по данной проблеме представили педагогические работники МБОУ 

«СОШ №2»:  

-Хасанова Э.Г., заместитель директора по учебно-воспитательной работе, по теме: «Смысловое 

чтение как фактор повышения качества образования»; 

 -Бунчеева А.М., учитель начальных классов, по теме: «Метод Инсерт как приём по формированию 

смыслового чтения»;  

-Гильмутдинова И.А, учитель начальных классов, по теме: «Использование приёма «Ромашка 

Блума» на уроках литературного чтения в начальной школе»; 

 -Манакова Т.А., учитель начальных классов, по теме: «Использование приёма «Антиципация» на 

уроках в начальной школе»;   

-Прокопичева Л.И., учитель начальных классов, по теме: «Использование технологии 

перспективного (иммерсионного) чтения на примере междисциплинарных проект - тетрадей 

«Сказкотека»»; 

-Нуриахметова В.А., учитель начальных классов, по теме: «Организация деятельности по 

формированию смыслового чтения в образовательном процессе посредством элементов 

театрального искусства».  

Техническое сопровождение работы платформу ZOOM осуществлялось под руководством 

Хусаеновой Г.А., учителя информатики МБОУ «СОШ №2». 

Семинар прошел на высоком методическом уровне. 

На основании выше изложенного, п р и к а з ы в а ю: 

1. Объявить благодарность О.К.Платоновой, директору МБОУ «СОШ №2», за организацию и 

проведение семинара по теме: «Работа с текстом как основной способ формирования читательской 

функциональной грамотности обучающихся» в режиме видеоконференции через сервис ZOOM на 

высоком методическом уровне. 

2.РекомендоватьО.К.Платоновой, директору МБОУ «СОШ №2», объявить благодарность 

следующим работникам: 

-Хасановой Э.Г., заместителю директора по учебно-воспитательной работе;  

-Бунчеевой А.М., учителю начальных классов; 

-Гильмутдиновой И.А, учителю начальных классов; 

-Манаковой Т.А., учителю начальных классов;  

-Прокопичевой Л.И., учителю начальных классов; 

-Нуриахметовой В.А., учителю начальных классов; 

-Хусаеновой Г.А., учителю информатики. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.М.Гаделшину, методиста 

управления образования. 

 

Начальник МКУ «Управление образования» 

ИКМО «Лениногорский муниципальный район»  

Республики Татарстан  

  

                    В.С.Санатуллин 

         

       Исполнитель: Г.М.Гаделшина  

                50997 

Документ создан в электронной форме. № 228 от 01.03.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 1 из 2. Страница создана: 01.03.2022 09:21



Лист согласования к документу № 228 от 01.03.2022 
Инициатор согласования: Гаделшина Г.М.  
Согласование инициировано: 01.03.2022 09:21 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Урманова Г.К.  Согласовано 
01.03.2022 - 10:43  

- 

2  Санатуллин В.С.  Подписано 
01.03.2022 - 12:42  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 228 от 01.03.2022. Исполнитель: Гаделшина Г.М.
Страница 2 из 2. Страница создана: 01.03.2022 13:35


